
1 3 / 

 

SMLOUVA O DÍLO 
č. 06 / 2017 / MB 

 
uzavUená dle § 2586 a násl. z. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

 
Smluvní strany: 
 

 
1. Zhotovitel: Ing. Miloš Bartušek 
  664 51 Šlapanice, Jungmannova 1035/6 
  IČO: 474 37 944  DIČ: CZ 5608312325 
  bankovní spojení: Česká spoUitelna 
    číslo účtu: 2055526359 / 0800 
 
 
2. Objednatel: Gymnázium a ZUŠ Šlapanice, pUíspEvková organizace 
  664 51 Šlapanice, Riegrova 17 
  IČO: 494 61 249 
 
  Zástupce ve vEcech smluvních:  
  Mgr. Gabriela Kokešová, Ueditelka 
 
 
 

uzavírají níže uvedeného dne, mEsíce a roku následující Smlouvu o dílo: 
 

1. Prohlášení 
 
1. Smlouvou o dílo se zavazuje Zhotovitel k provedení díla za podmínek uvedených v této smlouvE a   
Objednatel se zavazuje k zaplacení ceny za jeho provedení. 
 
2. Zhotovitel prohlašuje, že vyvine veškeré úsilí k vykonání díla ve stanoveném termínu a Objednatel mu 
poskytne veškerou nezbytnou součinnost.   
 
3. Smluvní strany mají povinnost uvádEt v této smlouvE jen pravdivá prohlášení. Smluvní strany si vzájemnE 
odpovídají za škody, které by jim vznikly v d]sledku nesprávnosti resp. nepravdivosti uvedených prohlášení. 
 
4. Smluvní strany prohlašují, že nejsou v situaci, kterou zákon č. 182/2006 Sb. (insolvenční zákon) označuje 
jako úpadek a takový stav se zavazují zachovat po celou dobu trvání vztahu dle této smlouvy a dále 
prohlašují, že již rozhodnE jim není známo, že by v]či nim byl podán návrh na zahájení tzv. insolvenčního 
Uízení, a tedy, že v]či nim, jako dlužníkovi, neprobíhá žádné insolvenční Uízení, a to bez odhledu na to, zda 
jsou tyto skutečnosti zapsány v insolvenčním či jiném rejstUíku. 
 

2. PUedmEt smlouvy 

 
1. PUedmEtem této smlouvy je závazek Zhotovitele provést novou elektronickou regulaci topného systému 
v kotelnE a výmEnu nevyhovujícího čerpadla topného okruhu pro podkroví dle zamEUení v Gymnáziu 
Šlapanice včetnE zajištEní a dodávky materiálu. Objednatel se zavazuje UádnE dokončené dílo pUevzít a 
zaplatit za nEj Zhotoviteli cenu, která je sjednána v čl. 4 této smlouvy. 
 
2. Místem plnEní díla je budova Gymnázia a ZUŠ Šlapanice, Riegrova 17.  
 
3. Specifikace rozsahu prací: 

Bude provedena výmEna Uídícího systému vytápEní Komexterm za regulaci Siemens, servopohon] a 
čerpadla  specifikovaných v pUíloze. Součástí smlouvy je provedení pUíslušné elektroinstalace. 

. 
4. Nedílnou součástí smlouvy je pUíloha č. 1 – Položkový rozpis náklad] 
 



2 3 / 

 
5. Zhotovitel rovnEž provede demontáž stávajícího systému.  

 
 
 

3. Časové období plnEní zakázky 

 

1. Práce uvedené v čl. 2 této smlouvy budou Zhotovitelem započaty v záUí 2017 a pUedány nejpozdEji  
 do 15. 9. 2017. 

 
2. Zhotovitel není v prodlení, pokud nebude zajištEna stavební pUipravenost. 
 
3. Smluvní strany se dohodly, že nebude-li dílo v Uádném termínu dokončeno a pUedáno Objednateli podle 
této smlouvy, zavazuje se Zhotovitel uhradit Objednateli smluvní pokutu ve výši 0,03% z ceny díla za každý 
den prodlení. Smluvní pokuta je splatná na písemnou výzvu Objednatele. 

 
 

4. Cena a platební podmínky 

 
1. Smluvní strany se dohodly, že cena za dodávku montáže ústUedního vytápEní specifikovaných v čl. 2 této 
smlouvy byla dohodnuta dle § 2620 z. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, a činí 

 
91 912,- Kč včetnE DPH 21% 

(slovy: devadesátjedentisícdevEtsetdvanáctkorunčeských)  
 

 

 
2. Konečná faktura bude splatná do 14ti dn] po Uádném ukončení pUedmEtu díla a pUedání Objednateli bez 
závad. 
 
3 Smluvní strany se dohodly, že neuhradí-li Objednatel cenu díla UádnE a včas, potom co byly splnEny 
veškeré podmínky podle této smlouvy na její splatnost, zavazuje se Objednatel uhradit Zhotoviteli smluvní 
pokutu ve výši 0,03 % z dlužné částky, za každý den prodlení. Smluvní pokuta je splatná na písemnou výzvu 
Zhotovitele. 

 
5. Zp]sob pUevzetí díla 

 
1. Zhotovitel splní svou povinnost provést dílo jeho Uádným ukončením. Za účasti Objednatele bude 
provedena tlaková zkouška rozvod] vody a revize elektro. Zhotovitel vystaví protokol o pUedání pUedmEtu 
díla. Bez protokolárního pUedání díla nebude dílo považováno za pUedané. 
 
2. PUedání díla bude provedeno v místE plnEní díla.  Zhotovitel se zavazuje vyzvat Objednatele k pUedání díla 
nejpozdEji dva pracovní dny pUed termínem pUedání.  
 
3. Zhotovované dílo je od počátku zahájení provádEní ve vlastnictví Objednatele. OdpovEdnost za škody 
nese po celou dobu zhotovování díla do pUedání díla objednateli Zhotovitel. 

 

 

6. Podmínky plnEní 
 

1. Po vzájemné dohodE bude Objednatel spolupracovat pUi vyklizování pracovištE a umožní na výzvu 
Zhotovitele postup prací pUi montáži. 
 
2. Ze strany Zhotovitele budou dodržovány požadavky Bezpečnosti a ochrany zdraví pUi práci, neboli „BOZP“ 
pracovník]. 
 
3. Objednatel je oprávnEn kontrolovat provádEní díla. 
 
4. Objednatel je odpovEdný za to, že Uádný pr]bEh prací nebude rušen zásahy tUetích osob. 
 
5. PUi provádEní díla postupuje Zhotovitel samostatnE. 
 



3 3 / 

6. Zhotovitel díla m]že povEUit provedením díla jinou osobu. PUi provádEní díla jinou osobou má Zhotovitel 
odpovEdnost, jako by dílo provádEl sám. 

 

 

7. Záruka 

 

1. Zhotovitel odpovídá za to, že dílo má a bude mít vlastnosti stanovené touto smlouvou a jejími pUílohami a 
bude splOovat veškeré požadavky stanovené platnými technickými normami, bezpečnostními, požárními a 
hygienickými pUedpisy, které se k dílu vztahují. 
 
2. Zhotovitel poskytuje na provedené dílo záruku 36 mEsíc] ode dne pUedání díla sepsáním protokolu. Záruka 
na dodané zaUízení dle pUíslušných záručních list]. 
 
3. Veškeré vady budou odstranEny do 36 hodin po telefonickém oznámení závady. 
 

 

8. Zvláštní ujednání 
  

1. Objednatel prohlašuje, že místo plnEní díla je jeho vlastnictvím, podpisem této smlouvy dává výslovný 
souhlas s umístEním díla a provedením díla dle této smlouvy. 
 
2. Smluvní strany se dohodly, že v pUípadE porušení povinností stanovených v této smlouvE, pUíp. v právním 
pUedpisu, nedojde-li k odstranEní porušení takové povinnosti do 5 pracovních dn] od výzvy druhé strany, je 
oprávnEná strana oprávnEna vypovEdEt smlouvu bez výpovEdní doby.  
 
3. Pokud není ve smlouvE stanoveno jinak, budou se smluvní strany Uídit platnými ustanoveními pUíslušných 
pUedpis]  z. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. 

 
4. ZnEní této smlouvy lze zmEnit na základE písemné dohody obou smluvních stran formou písemného 
dodatku ke smlouvE. 

 
5. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech. Jedno vyhotovení po jejím podpisu obdrží Objednatel a 
jedno vyhotovení Zhotovitel. 

 
6. Smluvní strany se zavazují pUípadné zmEny nebo vícepráce Uešit dodatkem k této smlouvE a to dle 
požadavku objednatele. 

 

Zhotovitel Datum: 5. 9. 2017    Objednatel Datum: 5. 9. 2017 

          

 

 

 

.................................................    ...................................................... 

     razítko  podpis              razítko  podpis 



PUíloha č. 1 
Regulace kotelny - Gymnázium Šlapanice

Položka Množství M.j. Jed. cena                    Kč

Regulace Siemens RVS 43.345 se svorkami 1 ks 7 760,00 7 760,00

RozšiUující modul AVS 75.391 se svorkami 2 ks 3 905,00 7 810,00

Ovládací panel AVS 37.294, krytka, kabel AVS 82.491 1 ks 3 550,00 3 550,00

Prostorový pUístroj QAA 74.611 1 ks 5 330,00 5 330,00

PUíložné čidlo teploty QAD 36 3 ks 570,00 1 710,00

Venkovní čidlo teploty QAC 34 1 ks 400,00 400,00

Čidlo teploty do jímky QAZ 36.526 1 ks 390,00 390,00

Čerpadlo Grundfos Magna 1 25-80 1 ks 11 360,00 11 360,00

Servopohon Komextherm MK - CS 230 V 3 ks 3 150,00 9 450,00

Úprava nabíjení bojleru 1 ks 1 200,00 1 200,00

SkUíO pro regulaci s jističem 1 ks 4 500,00 4 500,00

Montáž systému, kabeláž a nastavení regulace 1 ks 18 000,00 18 000,00

Návrh regulace 1 ks 1 500,00 1 500,00

SeUízení systému topení, zaškolení 1 ks 2 500,00 2 500,00

PUesun hmot a manipulace s materiálem 1 ks 500,00 500,00

CELKEM NÁKLADY 75 960 Kč

VčetnE DPH 21% 91 912 Kč

Cena obsahuje kompletní regulaci pro kotelnu.
Budou ovládány 3 samostatné okruhy topení, 1 okruh nabíjení bojleru, 1 dvoustupOový kotel.
Prostorový pUístroj QAA 74.611 zvyšuje komfort ovládání z kanceláUe.

Zpracoval: Ing. Miloš Bartušek; tel: 544 245 379           mobil: 602 555 060


